cuando alguna evidencia objetiva demuestre que se recaudará en un plazo menor a un periodo 

a partir de la fecha de cierre. 

Las propiedades, planta y equipo se miden por el modelo del costo-depreciación- deterioro. 

Las partidas cuyo valor individual sea inferior a $1.500.000 (Un millón quinientos mil pesos) se tratan 

como gasto, a menos que pertenezcan a un grupo de activos de naturaleza y uso similar cuyo valor 

acumulado supere los $20.000.000 (veinte millones de pesos), pues en tal caso se tratarán como un 

solo activo agrupado. 

Los elementos de propiedades, planta y equipo pertenecientes a las categorías de muebles y enseres,